Texto para consulta, sem valor legal
LEI N.º 1058/91

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI N.º 1.041 DE 18/04/91.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - O artigo 1º da Lei n.º 1.041 de 18/04/91 passa a ter a seguinte redação: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir com uma quota de 100 (cem) litros incluídos combustíveis e lubrificantes por mês para cada a ACARESC, até o final do exercício de 1991.

Parágrafo único - A quota referente a lubrificantes é igual e 6 (seis) litros de óleo a cada 4 (quatro) quotas de combustível.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 19 de Agosto de 1991.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal